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с
KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË

Numër 43/16-20
E HËNË 
25 shkurt 2019 



	

	Ora 10:30, Salla 6 

MBLEDHJA NR. 21 E KOMISIONIT PËR KULTURË

Rendi i ditës:  

	

	1. Propozim-vendim për mbajtjen e diskutimit mbikëqyrës për mënyrën e miratimit të Programit vjetor të Ministrisë së Kulturës për projektet me interes nacional dhe realizimin e Programit për vitin 2018; 

	

	2. Formim i Grupit Ndërkomisional të Punës në pajtim me pikën 8 të Konkluzioneve nga diskutimi mbikëqyrës i Komisionit për Kulturë për Ligjin për menaxhim me trashëgiminë kulturore dhe natyrore botërore në Rajonin e Ohrit dhe rregullativën e ngjashme ligjore në kontekst të Konventës së UNESKO-s. 

	

	

	Ora 11:00, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 86 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË

(e filluar më 18.2.2019) (vazhdim i dytë)

Rendi i ditës: 

	

	... 

	

	2. Propozim-ligj për ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së Rumanisë për bashkëpunim në sferën e arsimit, shkencës, kulturës, mas-medieve, rinisë dhe sportit; 

	

	3. Interpelancë për punën e ministrit të Punëve të Brendshme, Oliver Spasovski, 
E parashtruar nga: Nikolla Micevski, Liljana Zaturoska, Zoran Ilioski, Sllagjana Mitovska, Kërsto Jovanovski, Dragan Cuklev, Ane Llashkoska, Dafina Stojanoska, Pavlinçe Çestojnova, Trajço Dimkov, Ivan Ivanov, 

	



	

	Nevenka Stamenkovska, Nada Cipusheva, Bllagica Llasovska, Dimitar Stevananxhija,  Vesna Pemova, Dragan Danev, Nikolla Popovski, Ivan Stoilkoviq, Antonijo Milloshoski, Trajko Veljanoski, Emil Dimitriev, Vlladimir Gjorçev, Vankover Mançev, Magdalena Manaskova, Goran Manojllovski, Liljana Kuzmanovska; 
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 4. Propozim-ligj për shërbime – leximi I; 

	

	[image: image2.jpg]


 5. Propozim-ligj për duhan, prodhime nga duhani dhe prodhime të ngjashme – leximi I;
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 6.  Propozim-ligj për qasje të lirë te informatat me karakter publik – leximi I;  
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 7. Propozim-ligj për akciza – leximi I; 

	

	8. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për borxh publik – leximi I;

	

	9. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për regjistrim të pagesave me para në dorë – leximi I;

	

	10. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për revizion – leximi I; 

	

	11. Propozim-ligj për kryerjen e punëve të kontabilitetit – leximi I;  

	

	12. Propozim-ligj për ndërprerjen e shtatzënisë – leximi I;  

	

	13. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për subvencionim të kredisë banesore, me procedurë të shkurtuar;  

	

	14. Propozim-ligj për huamarrje të Republikës së Maqedonisë te Banka Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim – Banka Botërore sipas Marrëveshjes për hua për financim të Projektit për lehtësimin e tregtisë dhe transportit në Ballkanin Perëndimor, me procedurë të shkurtuar;   

	

	15. Propozim-ligj për plotësimin e Ligjit për shërbim në Armatën e Republikës së Maqedonisë, me procedurë të shkurtuar;

	


	

	16. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për komunikime elektronike, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga deputetët: Hari Llokvenec, Artan Grubi, Emil Dimitriev; 

	

	17. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për Agjencinë Teknike Operative, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Hari Llokvenec, Artan Grubi, Emil Dimitriev;

	

	18. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sistem njësportel dhe për mbajtjen e regjistrit tregtar dhe regjistrit të personave tjerë juridikë, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga deputetët: Goran Misovski, Sonja Mirakovska, Goran Milevski dhe Ejup Alimi;

	

	19.  Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shfrytëzim dhe disponim me sende në pronësi shtetërore dhe me sende në pronësi komunale, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga deputetët: Kostatin Kostadinov, Ejup Alimi dhe Goran Milevski;  

	

	20.  Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për tatim mbi vlerën e shtuar, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga deputetët: Goran Misovski, Sonja Mirakovska, Goran Milevski dhe Ejup Alimi;

	

	21. Propozim-ligj për plotësimin e Ligjit për shitjen dhe dhënien me qira të ndërtesave afariste dhe hapësirave afariste të Republikës së Maqedonisë, me procedurë të shkurtuar;

I parashtruar nga: Dime Vellkovski, Kostadin Acevski, Ejup Alimi; 

	

	22. Propozim-vendim për dhënie pëlqimi Propozimit të Programit vjetor për punën dhe zhvillimin e Agjencisë së Aviacionit Civil për vitin 2019;  

	

	23. Propozim-vendim për dhënie pëlqimi Propozimit të Planit financiar vjetor të Agjencisë së Aviacionit Civil për vitin 2019;   

	


	

	24. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 85 paragrafi 1 të Ligjit për nëpunës administrativë, e parashtruar nga kryetari i Komunës së Ohrit;

	

	25.  Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 59 paragrafët 2, 3 dhe 4, në lidhje me nenin 60 paragrafët 3 dhe 4 të Ligjit për arsim të mesëm, e parashtruar nga deputetët Dimitar Stevananxhija dhe Ane Llashkoska.      

	

	

	

	Ora 13:00, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 88 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË

Propozim i rendit të ditës:  
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 1. Propozim-ligj i plotësuar për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për gjykata – leximi II;    
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 2. Propozim-ligj i plotësuar për kundërvajtje – leximi II;   
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 3. Propozim-ligj i plotësuar për konteste administrative – leximi II.   

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        
                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________
Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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